
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NAM ĐÔNG   

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        Số: 843/QĐ-UBND  Nam Đông, ngày 20 tháng 8 năm 2020 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Thanh tra chuyên đề tại UBND thị trấn Khe Tre trong việc chuyển mục đích 

sử dụng đất từ đất nông nghiệp sang đất ở 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của Chính 

phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra; 

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2019 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; 

Căn cứ Thông tư số 05/2014/TT-TTCP ngày 16 tháng 10 năm 2014 quy định 

về tổ chức, hoạt động, quan hệ công tác của Đoàn thanh tra và trình tự, thủ tục 

tiến hành một cuộc thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 1311/QĐ-UBND ngày 24/12/2019 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2020; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thanh tra chuyên đề tại UBND thị trấn Khe Tre trong việc chuyển 

mục đích sử dụng đất từ đất nông nghiệp sang đất ở. 

- Thời kỳ thanh tra: Từ năm 2014 đến năm 2019, trong quá trình thực hiện 

nhiệm vụ Đoàn thanh tra được phép thanh tra trước hoặc sau thời kỳ thanh tra. 

- Thời hạn thanh tra là 30 ngày làm việc kể từ ngày công bố Quyết định 

thanh tra. 

- Chủ tịch UBND huyện trực tiếp giám sát hoạt động của Đoàn thanh tra, 

xử lý theo thẩm quyền các kiến nghị của Trưởng Đoàn thanh tra.  

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra gồm các Ông/Bà có tên sau đây: 

1. Ông Lê Đăng Huề - Chánh thanh tra: Trưởng đoàn; 

2. Ông Phan Văn Lợi - Phó Trưởng phòng, Phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện: Phó Trưởng đoàn; 



2 

 

 

3. Ông Hồng Khắc Đông - Phó Giám đốc Văn phòng đăng ký đất đai chi 

nhánh huyện Nam Đông: Thành viên; 

4. Ông Dương Cảnh Tuấn - Thanh tra viên: Thành viên. 

Điều 3. Tổ chức hoạt động: 

1. Nhiệm vụ của Đoàn thanh tra:  

- Thanh tra việc chuyển mục đích sử dụng đất từ đất nông nghiệp sang đất ở 

tại thị trấn Khe Tre từ năm 2014 đến năm 2019. 

- Gắn công tác thanh tra chuyên đề với thanh tra việc thực hiện các quy định 

của Luật Phòng, chống tham nhũng.  

2. Trách nhiệm của Đoàn thanh tra: Xây dựng Kế hoạch thanh tra trình Chủ 

tịch UBND huyện phê duyệt và phân công nhiêṃ vu ̣cho các thành viên tham gia 

Đoàn thanh tra đảm bảo đúng quy trình, tiến độ quy định. 

3. Kinh phí hoạt động của Đoàn thanh tra được cấp từ nguồn ngân sách 

của huyện; 

Đoàn thanh tra được sử dụng con dấu của Thanh tra huyện để hoạt động. 

Chủ tịch UBND thị trấn Khe Tre và Thủ trưởng các đơn vị liên quan có 

trách nhiệm phối hợp và tạo điều kiện cho Đoàn thanh tra trong quá trình thực 

hiện nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực khi cuộc 

thanh tra kết thúc. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Chánh Thanh tra huyện; 

Chủ tịch UBND thị trấn Khe Tre; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

các Ông có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

                     CHỦ TỊCH 

  

 

 

                        Trần Quốc Phụng 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- CT&các PCT UBND huyện (để theo dõi); 

- Lưu: VT; Hs TTr. 

 


		2020-08-20T15:20:35+0700




